

泰豪科技股份有限公司

2006 年中期报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本中期报告摘要摘自中期报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读中期报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司中期财务报告未经审计。

1.4 公司负责人董事长陆致成先生、总裁黄代放先生，主管会计工作负责人李自强先生及会计机构负责人（会计主管人员）吴菊林先生声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	G 泰豪	
股票代码	600590	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	杨骏	曾锐
联系地址	江西省南昌高新开发区泰豪大厦	江西省南昌高新开发区泰豪大厦
电话	0791-8110590	0791-8110590
传真	0791-8110590	0791-8110590
电子信箱	stock@tellhow.com	stock@tellhow.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	1,088,620,286.88	729,245,450.50	49.28
流动负债	798,592,814.91	725,397,110.70	10.09
总资产	1,795,766,563.52	1,382,399,552.00	29.90
股东权益(不含少数股东权益)	804,088,876.19	459,533,216.90	74.98
每股净资产(元)	4.10	3.05	34.42
调整后的每股净资产(元)	4.09	3.04	34.54
	报告期(1—6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	21,230,720.61	19,735,522.14	7.58
扣除非经常性损益的净利润	20,509,227.48	18,054,701.79	13.59
每股收益(元)	0.108	0.099	9.09
净资产收益率(%)	2.64	4.59	减少 1.95 个百分点

经营活动产生的现金流量净额	-61,972,741.68	-37,334,442.83	65.99
---------------	----------------	----------------	-------

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资产产生的损益	122,253.67
各种形式的政府补贴	1,100,000.00
扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-145,398.25
所得税影响数	-355,362.29
合计	721,493.13

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位:股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份									
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	90,730,407	60.19	35,030,985				35,030,985	125,761,392	64.06
其中:境内法人持股	90,730,407	60.19	35,030,985				35,030,985	125,761,392	64.06
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中:境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	90,730,407	60.19	35,030,985				35,030,985	125,761,392	64.06
二、无限售条件流通股									
1、人民币普通股	60,000,000	39.81	10,569,018				10,569,018	70,569,018	35.94
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
无限售条件流通股合计	60,000,000	39.81	10,569,018				10,569,018	70,569,018	35.94
三、股份总数	150,730,407	100	45,600,003				45,600,003	196,330,410	100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数		14,087 户			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
同方股份有限公司	其他	23.37	45,890,597	45,890,597	
泰豪集团有限公司	其他	17.65	34,660,423	34,660,423	质押 20,000,000 股
江西康富投资管理有限公司	其他	6.85	13,457,170	12,157,170	
汉盛证券投资基金	其他	3.22	6,312,473	6,018,143	未知
江西三和电力股份有限公司	其他	2.31	4,536,520	4,536,520	
中国银行－嘉实成长收益型证券投资基金	其他	2.15	4,221,586	1,003,024	未知
泰和证券投资基金	其他	2.12	3,950,374	1,003,024	未知
交通银行－汉兴证券投资基金	其他	1.64	3,223,579	0	未知
中国工商银行－富国天利增长债券投资基金	其他	1.53	3,009,071	3,009,071	未知
全国社保基金六零三组合	其他	1.33	2,607,862	2,607,862	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称				持有无限售条件股份数量	股份种类
交通银行－汉兴证券投资基金				3,223,579	人民币普通股
中国银行－嘉实成长收益型证券投资基金				3,218,562	人民币普通股
泰和证券投资基金				2,947,350	人民币普通股
国际金融－花旗－MARTIN CURRIE INVESTMENT MANAGEMENT LIMITED				2,067,654	人民币普通股
江西康富投资管理有限公司				1,300,000	人民币普通股
深圳国际信托投资有限责任公司－明达证券投资集合资金信托				1,011,164	人民币普通股
中国工商银行－融通蓝筹成长证券投资基金				773,262	人民币普通股
长城－中行－景顺资产管理有限公司－景顺中国系列基金				599,955	人民币普通股
陈茂枝				315,200	人民币普通股
柯荣卿				303,800	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	前十名股东中，泰豪集团有限公司系同方股份有限公司第二大股东。除此之外，其他股东之间以及前十名无限售条件股东之间未知是否存在关联关系或是否属于一致行动人。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
黄代放	副董事长、总裁	188,000 股	225,600 股	配售新股
孔祥川	董事、常务副总裁	27,000 股	32,400 股	配售新股

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	主营业务利润率比上年同期增减(%)
分行业						
制造业	352,049,591.95	270,840,104.22	23.07	22.59	23.24	减少 0.4 个百分点
商业	31,569,196.55	30,722,685.91	2.68	-8.06	-7.89	减少 0.19 个百分点
分产品						
智能建筑电气	187,611,628.82	150,394,829.37	19.84	28.68	35.58	减少 4.08 个百分点
发电机及机组	87,768,346.56	73,862,430.43	15.84	-2.65	-2.39	减少 0.23 个百分点
装备信息产品	108,238,813.12	77,305,530.33	28.58	26.51	24.79	增加 0.99 个百分点

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 2,331,380.71 元人民币。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
国内	369,817,868.05	19.05
国外	13,800,920.45	26.98

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□ 适用 √ 不适用

5.4 参股公司经营情况 (适用投资收益占净利润 10%以上的情况)

√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

参股公司名称	清华同方人工环境有限公司		
本期贡献的投资收益	2,250,360.00	占上市公司净利润的比重(%)	10.60
参股公司	经营范围	人工环境产品的技术开发、制造和销售	
	净利润	5,405,620.95	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

☐适用 ☒不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒适用 ☐不适用

本年实现营业利润 20,605,029.45 元，比上年同期减少 3.81%，主要是期间费用增加所致，其中发生营业费用 24,522,155.93 元，比上年同期增加 23.35%，主要是公司市场营销网络的建设费用以及合同订单增加带来的市场铺垫费用增加所致；管理费用 23,860,824.26 元，比上年同期增加 24.42%，主要是合并范围扩大和研发费用增加所致；财务费用 12,262,923.45 元，比上年同期增加 47.09%，主要是增加流动资金贷款增加的利息所致。本期投资收益 5,166,870.76 元，比上年同期增加 181.22%，主要是本年收到红岭花园项目分回投资收益 3,000,000 元所致。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

☒适用 ☐不适用

单位：元 币种：人民币

募集资金总额	323,324,938.68		本年度已使用募集资金总额			37,538,283.92
			已累计使用募集资金总额			85,994,232.98
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益情况	是否符合计划进度	是否符合预计收益
智能配电设备研发制造项目	122,230,000.00	否	41,571,566.34	0	是	是
600—2000kw 出口发电机项目	141,580,000.00	否	41,781,527.20	0	是	是
地面移动电站建设项目	60,260,000.00	否	2,641,139.44	0	是	是
合计	324,070,000.00	/	85,994,232.98	0	/	/
未达到计划进度和收益的说明（分具体项目）		—				
变更原因及变更程序说明（分具体项目）		—				

5.8.2 变更项目情况

☐适用 ☒不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐适用 ☒不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐适用 ☒不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

□适用√不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用√不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

□适用√不适用

6.1.2 出售或置出资产

□适用√不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

□适用√不适用

6.2 担保事项

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保
江西汇仁集团医药科研营销有限公司	2006 年 2 月 15 日	40,000,000.00	连带责任担保	2006 年 2 月 15 日～2007 年 2 月 14 日	否	否
	2006 年 3 月 3 日	25,000,000.00	连带责任担保	2006 年 3 月 3 日～2007 年 3 月 2 日	否	否
报告期内担保发生额合计				65,000,000.00		
报告期末担保余额合计				65,000,000.00		
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计				120,160,000.00		
报告期末对控股子公司担保余额合计				183,160,000.00		
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）						
担保总额				248,160,000.00		
担保总额占公司净资产的比例 (%)				30.86		
其中：						
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额				0		
直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额				2366		
担保总额超过净资产 50%部分的金额				0		
上述三项担保金额合计				2366		

6.3 重大关联交易

6.3.1 与日常经营相关的关联交易

√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

关联方	向关联方销售产品和提供劳务		向关联方采购产品和接受劳务	
	交易金额	占同类交易金额的比例%	交易金额	占同类交易金额的比例%
同方股份有限公司	2,331,380.71	0.61		
北京清华泰豪智能科技有限公司	1,887,588.03	0.49	2,034,000.00	0.96
合计	4,218,968.74	1.10	2,034,000.00	0.96

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品或提供劳务的关联交易金额 2,331,380.71 元。

6.3.2 关联债权债务往来

√ 适用 □ 不适用

单位:元 币种:人民币

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
同方股份有限公司	母公司	227,093.20	1,321,402.73		
泰豪软件股份有限公司	股东的子公司			-2,179	0
北京清华泰豪智能科技有限公司	股东的子公司	5,155,752.50	8,714,168.47	-500,895.82	0
合计	/	5,382,845.70	10,035,571.20	-503,074.82	0

6.4 重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

2006 年上半年资金被占用情况及清欠进展情况

□ 适用 √ 不适用

2006 年下半年非经营性资金占用清欠方案实施时间表

□ 适用 √ 不适用

6.6 原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称	特殊承诺	承诺履行情况
同方股份有限公司	其持有的非流通股股份自股权分置改革方案实施之日起,在 24 个月内不上市交易或者转让,在上述禁售期满后的 12 个月内通过上海证券交易所挂牌交易出售股份数量占泰豪科技股份总数的比例不超过 5%,24 个月内	报告期内,未发生违反相关承诺事

泰豪集团有限 公司	不超过 10%。并且，在上述禁售期满后的第一个 12 个月内，减持股份的价格不低于 7.42 元/股（期内若公司发生派息、送配股、资本公积金转增股权等除权除息事项的，应对前述承诺的公司股价作除权除息处理。）	项的情况。
--------------	---	-------

注：特殊承诺指股权分置改革时作出的除法定承诺之外的其他承诺。

6.7 未股改公司的股改工作时间安排说明

☐适用 ☒不适用

未股改公司已承诺股改但未能按时履行的具体原因说明

☐适用 ☒不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润表
2006 年 1-6 月

编制单位：泰豪科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	383,618,788.50	321,517,522.35	169,507,957.69	132,002,571.82
减：主营业务成本	301,562,790.13	253,121,257.08	138,751,105.82	103,013,232.54
主营业务税金及附加	3,442,276.72	1,155,143.43	2,515,219.82	867,695.34
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	78,613,721.65	67,241,121.84	28,241,632.05	28,121,643.94
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	2,637,211.24	1,575,955.43	2,039,460.78	1,488,549.03
减：营业费用	24,522,155.93	19,879,972.07	8,609,930.02	7,975,025.07
管理费用	23,860,824.26	19,177,891.54	11,053,003.27	10,114,215.03
财务费用	12,262,923.45	8,336,918.23	9,405,857.56	6,988,118.49
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	20,605,029.25	21,422,295.43	1,212,301.98	4,532,834.38
加：投资收益（损失以“-”号填列）	5,166,870.76	1,837,175.83	21,045,949.31	16,155,541.14
补贴收入		160,097.31	0	0
营业外收入	407,632.49	120,415.28	400,032.42	107,488.50
减：营业外支出	553,030.74	103,371.90	408,768.40	72,091.90
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	25,626,501.76	23,436,611.95	22,249,515.31	20,723,772.12
减：所得税	3,979,482.98	3,351,458.36	797,049.41	1,009,445.47
减：少数股东损益	416,298.17	349,631.45	0	0
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	21,230,720.61	19,735,522.14	21,452,465.90	19,714,326.65

公司法定代表人：黄代放

主管会计工作负责人：李自强

会计机构负责人：吴菊林

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明

2006 年 3 月 27 日，本公司与长春市国有资本投资经营有限公司共同出资 3000 万元新设立长春泰豪电子装备有限公司，本公司投资 2550 万元，占股权比例 85%。

董事长：陆致成

泰豪科技股份有限公司

2006 年 8 月 4 日